Информация
 о проверках соблюдения законодательства Российской Федерации и
иных нормативных правовых актов Российской Федерации
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в  бюджетных учреждениях  


[bookmark: _GoBack]Муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств пос.Смидович»
В результате проверки установлено следующее.
1. Контрактный управляющий
В соответствии со ст.38 Федерального закона «О контрактной системе  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» № 44-ФЗ от 05.04.2013 года (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ)  заказчик назначает контрактного управляющего.
Приказом директора муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств пос.Смидович» от 15.01.2016 г. №1/1-а контрактным управляющим назначена Алтухова Т.В. - директор.

2. План закупок
В нарушение требований ч.9 ст.17 Федерального закона № 44-ФЗ размещен на сайте zakupki.gov.ru план закупок товаров, работ, услуг  № 201703783000229001 для обеспечения нужд  субъекта Российской Федерации  и муниципальных нужд на 2017 финансовый год и плановый период 2018 и 2019 годов.  Дата утверждения 09.01.2017, дата размещения  18.01.2017.
Не  представлен приказ об утверждении изменений в план закупок на 2017 год от 13.12.2017.
План закупок товаров, работ, услуг № 201803783000229001 для обеспечения нужд  субъекта Российской Федерации  и муниципальных нужд на 2018 финансовый год и плановый период 2019 и 2020 годов размещен в сроки установленные законодательством «О контрактной системе…» 27.12.2017. 

3. План-график
Представленный План-график №2017037830002290010001  закупок товаров, работ, услуг на 2017 год, утвержден приказом от  19.01.2017 № 7-а. 
План-график закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения нужд  субъекта Российской Федерации  и муниципальных нужд на 2017 финансовый год и плановый период 2018 и 2019 годов размещен в сроки установленные законодательством «О контрактной системе…» 
Отсутствует приказ о внесении изменений в план-график на 2017 год по размещенной версии 14.12.2017. 
План-график № 2018037830002290010001 на 2018 год утвержден приказом 28.12.2017 № 31, размещен в сроки, установленные Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

4. Закупки у единственного поставщика
Представленные на проверку договоры (муниципальные контракты)  имеют ряд нарушений:
Муниципальный контракт от 28.02.2017 г. № 30 на холодное водоснабжение и водоотведение с ООО «Единые коммунальные системы» не содержит сведения о цене контракта.
Сумма договора от 10.01.2018 г. об оказании услуг связи с ПАО «Ростелеком» 35000,0 рублей не соответствует сумме, установленной приказом от 10.01.2018 №12 20000,0 рублей.

5. Размещение заказа на поставку товаров, выполнение работ у субъектов малого и среднего предпринимательства

Отчеты об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства за 2016 и 2017 годы не размещены в единой информационной системе в нарушение пункта 4 статьи 3 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

